
ROMÂNIA 

JUDEŢUL MUREŞ 

COMUNA COZMA 

Localitatea Cozma, str. Principală nr. 41 
E-mail: cozma@cjmures.ro, Tel./Fax. 0265-349456/0265-349.402 

HOTARAREA NR. 2 

Din  15 Ianuarie 2020 

 

privind aprobarea utilizarii excedentului rezultat 
 la inchiderea exercitiului bugetar al anului 2019 

 
Consiliul local al comunei COZMA, judeţul Mureş, întrunit în sedință 

extraordinara  
Avand in vedere Referatul de aprobare nr. 3/06.01.2019 si raportul 

privind aprobarea utilizarii excedentului rezultat la inchiderea exercitiului 

bugetar al anului 2019, inregistrat sub nr. 3/1 din 06.01.2020.  
În conformitate cu prevederile Legeii nr.273/2006 privind finanţele 

publice locale, republicata cu modificarile si completarile ulterioare,   
În temeiul prevederilor art.129, art.133, alin. 2, art.196 din O.U.,G 

nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificarile si completarile 
ulterioare;  

                     
 

 
H O T Ă R Ă Ş T E 

 

  Art.1 Se aproba utilizarea excedentului rezultat la inchiderea exercitiului 
bugetar al anului 2019, in suma de 44.344 lei, pentru finantarea obiectivelor 

de investitii ale sectiunii de dezvoltare conform anexei. 
 

   Art.2 Cu ducerea la îndeplinire se încredinţează: domnul primar 
Ormenisan Petru şi compartimentului de contabilitate. 

        Art.3  Prezenta hotarare se comunica : 
- Institutia prefectului judetului Mures 

- Primarului comunei 
- Biroului Financiar contabil 

- Spre afisare  

 
 

Presedinte de sedinţă,                                Contrasemnează pentru legalitate 

                                                                         Secretar general UAT Cozma 

  Friciu Viorel Florea                   Crăciun Adrian          
 

 

 

 

                                                                                                                                               

 

                                                                                            

 

  


